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 Name Teilprojekt Institut Telefon/Fax E-mail 

1 Prof. Dr. Ingo Autenrieth B15, Stellvertretender Sprecher IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-82351 Fax -5440 ingo.autenrieth@med.uni-tuebingen.de 

2 Dr. Erwin Bohn B15, Mitglied IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-81525 Fax -4972 erwin.bohn@med.uni-tuebingen.de 

3 Prof. Dr. Volkmar Braun Mitglied MPI für Entwicklungsbiologie 601-343 Fax -349 volkmar.braun@uni-tuebingen.de 

4 Prof. Dr. Heike Brötz-Oesterhelt A17 IMIT – Abt. Mikrobielle Wirkstoffe 29-74706 Fax - 5094 heike.broetz-oesterhelt@uni-tuebingen.de 

5 Prof. Dr. Karl Forchhammer A11 IMIT – Abt. für Mikrobiologie/Organismische Interaktionen 29-72096 Fax -5843 karl.forchhammer@uni-tuebingen.de 

6 Prof. Dr. Friedrich Götz A06 IMIT – Abt. Mikrobielle Genetik 29-74128 oder -74635   friedrich.goetz@uni-tuebingen.de 

7 Prof. Dr. Stephanie Grond A12, Stellvertretende Sprecherin Institut für Organische Chemie 29-72060 stephanie.grond@uni-tuebingen.de 

8 Dr. Andrea Gust B07 Zentrum für Molekularbiologie der Pflanzen  (ZMBP) 29-76655  Fax: 5226 andrea.gust@uni-tuebingen.de 

9 PD Dr. Bertolt Gust A12 LS für Pharmazeutische Biologie 29-75483  Fax -5250 bertolt.gust@uni-tuebingen.de 

10 Prof. Dr. Klaus Hantke B08, Mitglied IMIT – Abt. für Mikrobiologie/Organismische Interaktionen 29-74645  Fax -4634 hantke@uni-tuebingen.de 

11 Dr. Birte Hernandez Alvarez B04 MPI für Entwicklungsbiologie, Abt. Proteinevolution 601-356    Fax -349 birte.hernandez@tuebingen.mpg.de 

12 Prof. Dr. Andrei Lupas B04 MPI für Entwicklungsbiologie, Abt. Proteinevolution 601-340    Fax -349 andrei.lupas@tuebingen.mpg.de 

13 Prof. Dr. Boris Macek Z02 Proteom Zentrum Tübingen 29-70556  Fax - 5779 boris.macek@uni-tuebingen.de 

14 PD Dr. Iris Maldener A11, A16 IMIT – Abt. für Mikrobiologie/Organismische Interaktionen 29-78847  Fax -5843 iris.maldener@uni-tuebingen.de 

15 Prof. Dr. Christoph Mayer A15 IMIT – Abt. für Mikrobiologie/ Biotechnologie 29-74645  Fax -5979 christoph.mayer@uni-tuebingen.de 

16 Dr. Günther Muth A02, A13 IMIT – Abt. für Mikrobiologie/ Biotechnologie 29-74637  Fax -5979 guenther.muth@biotech.uni-tuebingen.de 

17 Dr. Filipp Oesterhelt B15 IMIT – Abt. Mikrobielle Wirkstoffe 29-74722  Fax - 5094 filipp.oesterhelt@uni-tuebingen.de 

18 Prof. Dr. Andreas Peschel A08 IMIT – Abt. Infektionsbiologie 29-75935  Fax -5065 andreas.peschel@uni-tuebingen.de 

19 Prof. Dr. Doron Rapaport B11, Vorstandsmitglied IFIB – Interfakultäres Institut für Biochemie 29-74184  Fax -4016 doron.rapaport@uni-tuebingen.de 

20 Dr. Peter Sass A17 IMIT – Abt. Mikrobielle Wirkstoffe 29-74721  Fax -5094 peter.sass@uni-tuebingen.de 

21 Prof. Dr. Birgit Schittek Mitglied Universitäts-Hautklinik 29-80832  Fax -5187 birgit.schittek@med.uni-tuebingen.de 

22 Prof. Dr. Joachim Schultz B08 LS für Pharmazeutische Biologie 29-72475  Fax -2476 joachim.schultz@uni-tuebingen.de 

23 Dr. Monika Schütz B01 IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-81527  Fax -5440 monika.schuetz@med.uni-tuebingen.de 

24 Dr. Sandra Schwarz B16 IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-81527  Fax -5440 sandra.schwarz@med.uni-tuebingen.de 

25 PD Dr. Evi Stegmann A03 IMIT – Abt. für Mikrobiologie/ Biotechnologie 29-78840  Fax -5979 evi.stegmann@uni-tuebingen.de 

26 Prof. Dr. Thilo Stehle Z02 IFIB – Interfakultäres Institut für Biochemie 29-73043  Fax -5565 thilo.stehle@uni-tuebingen.de 

27 Jun. Prof. Dr. Samuel Wagner B14 IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-84238  Fax -5440 samuel.wagner@med.uni-tuebingen.de 

28 Dr. Christopher Weidenmaier A07 IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-81526  Fax -5440 christopher.weidenmaier@med.uni-tuebingen.de 

29 Prof. Dr. Wolfgang Wohlleben A02, Z01, Sprecher IMIT – Abt. für Mikrobiologie/ Biotechnologie 29-76945  Fax -5979 wolfgang.wohlleben@uni-tuebingen.de 

30 Prof. Dr. Christiane Wolz A07, Vorstandsmitglied IMIT – Abt. für Med. Mikrobiologie und Hygiene 29-80187  Fax -5165 christiane.wolz@med.uni-tuebingen.de 
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